
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: 89068155844@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru 

 

ПРИКАЗ №    142  - ОД 

 

от 06.07.2020 г.                                                                                                       г. Сысерть 

Об утверждении инструкций по охране труда  

С целью выполнения требований Порядка обучения по охране труда работников 
организаций, утвержденного Постановлением Министерства труда и социального 
развития РФ, Министерства образования РФ № 1/29 от 13.01.2003 г., в соответствии со 
статьей 212 Трудового кодекса РФ и пунктом 54 Методических рекомендаций по 
разработке государственных нормативных требований охраны труда, утвержденных 
постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 
17.12.2002 г. №80 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить инструкции по охране труда согласно прилагаемому перечню  
(Приложение к настоящему Приказу). 

2. Ввести в действие инструкции по  охране труда со дня подписания настоящего 
приказа. 

3. Уполномоченному по ОТ Костаревой А.А. ознакомить сотрудников с 
утвержденными инструкциями по охране труда. Факт ознакомления 
зафиксировать росписью сотрудника в листе ознакомления. 

4. Работникам МАДОУ изучить инструкции, соответствующие их должностям или 
выполняемой работе и руководствоваться настоящими инструкциями и 
правилами, закрепленными в них.  

5. Обеспечить сохранность инструкций по охране труда и программ инструктажа. 
Установить места хранения инструкций и программ инструктажа по охране труда. 
Ответственными лицом за сохранность инструкций и программ инструктажа по 
охране труда назначить уполномоченного по ОТ Костареву А.А. 

6. Обеспечить проведение и оформление вводных инструктажей по охране труда с 
работниками, принимаемыми на работу в МАДОУ.  

7. Обеспечить проведение первичных, повторных, внеплановых и целевых 
инструктажей по охране труда на рабочем месте с работниками МАДОУ. 

8. Делопроизводителю Зиминой Н.В. довести содержание настоящего приказа до 
упомянутых в нем лиц. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 
Заведующий МАДОУ                                                                             М.Ю.Чадова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/


 
Перечень 

инструкций по охране труда, действующих в МАДОУ № 38 «Теремок» 
      

№ п/п Наименование инструкции Код (номер 
инструкции) 

Дата 
пересмотра 

1 2 3 4 

 Общие инструкции   

1. Инструкция для проведения вводного 
инструктажа по охране труда и пожарной 
безопасности 

ИОТ – 001 - 2018 25.02.2023 

2. Первая помощь пострадавшим при несчастных 
случаях на производстве 

ИОТ – 002 - 2018 25.02.2023 

3. Инструкция по электробезопасности для 
персонала предприятия при эксплуатации 
электрооборудования (электроустановок до 
1000 в) 

ИОТ – 003 - 2018 25.02.2023 

4. Инструкция (программа) проведения 
инструктажа неэлектротехнического персонала 
на группу 1 по электробезопасности 

ИОТ – ЭБ - 2018 25.02.2023 

 Инструкции по охране труда по должности 
(профессии) 

  

5. Инструкция по ОТ для делопроизводителя 
 

ОТ-01-2020 06.07.2023 

6. Инструкция по ОТ для воспитателя ОТ-02-2020 06.07.2023 

7. Инструкция по ОТ для дворника ОТ-03-2020 06.07.2023 

8. Инструкция по ОТ для заведующего ОТ-04-2020 06.07.2023 

 Инструкция по ОТ для повара ОТ-05-2020 06.07.2023 

9. Инструкция по ОТ для заведующего хозяйством ОТ-06-2020 06.07.2023 

10. Инструкция по ОТ для кастелянши ОТ-07-2020 06.07.2023 

11. Инструкция по ОТ для кухонного работника ОТ-08-2020 06.07.2023 

12. Инструкция по ОТ для рабочего по 

комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

ОТ-09-2020 06.07.2023 

13. Инструкция по ОТ для сторожа ОТ-10-2020 06.07.2023 

14. Инструкция по ОТ для уборщика помещений ОТ-11-2020 06.07.2023 

15. Инструкция по ОТ для кладовщика ОТ-12-2020 06.07.2023 

16. Инструкция по ОТ для учителя-логопеда ОТ-13-2020 06.07.2023 

17. Инструкция по ОТ для младшего воспитателя ОТ-14-2020 06.07.2023 

18. Инструкция по ОТ для музыкального 

руководителя 

ОТ-15-2020 06.07.2023 

19. Инструкция по ОТ для педагога-психолога ОТ-16-2020 06.07.2023 



20. Инструкция по ОТ для инструктора по ФИЗО ОТ-17-2020 06.07.2023 

 Инструкции по охране труда по видам работ   

21. Инструкция по ОТ при мытье посуды ИОТ-01-2020 06.07.2023 

22. Инструкция по ОТ при проведении культурно 

массовых мероприятий 

ИОТ-02-2020 06.07.2023 

23. Инструкция по ОТ при работе на компьютере ИОТ-03-2020 06.07.2023 

24. Инструкция по ОТ при работе на принтере, 

ксероксе 

ИОТ-04-2020 06.07.2023 

25. Инструкция по ОТ при работе с дез.средствами ИОТ-05-2020 06.07.2023 

26. Инструкция по ОТ при работе с 

мультимедийным проектором 

ИОТ-06-2020 06.07.2023 

27. Инструкция по ОТ при работе с пылесосом ИОТ-07-2020 06.07.2023 

28. Инструкция по ОТ при работе с ручным 

электроинструментом 

ИОТ-08-2020 06.07.2023 

29. Инструкция по ОТ при работе с электрическим 

водонагревателем 

ИОТ-09-2020 06.07.2023 

30. Инструкция по ОТ при работе с электрическим 

утюгом 

ИОТ-10-2020 06.07.2023 

31. Инструкция по ОТ при работе с электроплитой ИОТ-11-2020 06.07.2023 

32. Инструкция по ОТ при сопровождении 

воспитанников к месту и обратно во время 

экскурсии 

ИОТ-12-2020 06.07.2023 

33. Инструкция по ОТ по оказанию первой помощи ИОТ-13-2020 06.07.2023 

34. Инструкция по ОТ по профилактике 

коронавирусной инфекции 

ИОТ-14-202 06.07.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


